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     Generalforsamling onsdag den 17. april 2024 kl. 18.30 
I Tuse forsamlingshus. Vi har fået journalist og forfatter Søren Møgelvang Nielsen til at 
berette fra æblerov til rovmord. I 30 år fik en hel landsby lov til at gå under radaren, 
mens de snød, stjal og til sidst endte med at dræbe en hel familie. Mordet fik Venslevs 
forbrydersyndikat til at kollapse, og i alt 43 mennesker fra den lille landsby blev dømt 
for alt fra tyveri til mord. Vi starter med 3 stk. smørrebrød 1 øl/vand. Der er tilmelding 
til Ole Svensson mail.: ole@aosvensson.dk eller sms til 22 34 49 70, senest den 10.       

april. Alle er velkomne ikke medlemmer skal betale kr. 150,- ved indgangen. 
 

    Min generation er Danmarkshistoriens sidste med 100 års erfaring. 
Onsdag den 11. september 2024 kl. 19 i Tuse Forsamlingshus. 
Vi har fået Dyrlæge Asger Michaelsen, som er barnefødt i Mårsø og med et liv, som 
landkørende dyrlæge i Fællesmarkedets landbrug, har han levet i to tidsaldre. 
Erfaring mistes efter en generation, men idehistorie overlever fra tiders morgen. Det 
vil Asger berette om. Alle er velkomne ikke medlemmer betaler kr. 50 ved indgangen. 
Der er tilmelding til Erik Steffensen mail.: ejhsteffensen@gmail.com eller sms til                          
26 22 93 78 senest den 4. september 2024 

Asger søger efter vand 
 

Sømileruten-Spændende historisk vandring fra skibsbro til kulturhavn 
Lørdag den 5. oktober 2024 kl. 12.45. Mødested ved Orø færgen 
Tag med på en spændende vandring på Holbæk Havn og hør om historien fra tidlig 
middelalder og op til i dag, hvor havnen er en vigtig del af Holbæks DNA. Der er masser 
af dramatiske og sjove historier der er værd at høre. Vi kommer rundt på 24 forskellige 
punkter, med hver deres historie. Vores guide er Finn Andersen, han er biolog og med i 
Holbæk Træskibslaug. Sømileruten er 2 x 1,8 km (1,8 frem og 1,8 tilbage) Der er 

masser af bænke undervejs, så vil man ikke hele ruten, kan man tage en pause og vente på at de 
øvrige kommer tilbage. Der afsluttes med kaffe og kage et passende sted. Alle er velkomne, ikke 
medlemmer betaler kr. 50,-. Der er tilmelding til Erik Steffensen på mail.: ejhsteffensen@gmail.com  
eller sms til 26 22 93 78 senest den 28. september. 

 
Dansk arkæologi på 5 kvarter, onsdag den 20. november 2024 kl 19 
I Tuse forsamlingshus. Vi har fået den Tuse fødte Carsten U. Larsen til at berette 
om arkæologi. I mere end 14000 år har der levet mennesker i Danmark. I de 
sidste 1000 år har vi kunnet læse og tolke de skriftlige kilder. For de første 13000 
år har vi ”kun” de materielle efterladenskaber i form af genstande, bopladser, 

gravhøje, mosefund etc. dem anvender arkæologerne til at fortælle om forhistoriens samfund. 
Foredraget giver et overblik over sten-, bronze- og stenalderen med mange fotos af genstande med 
fokus på gravskikkene. Der kikkes også lidt ned i arkæologernes værktøjskasse for at få en 
fornemmelse af metoderne ved udgravninger, stratigrafi, typologi, træringe, C14-dateringer, 
strontiumanalyser, DNA… Der vil være rig lejlighed til spørgsmål. Carsten U. Larsen er arkæolog og har 
arbejdet på Nationalmuseet i mere end 25 år. Alle er velkomne ikke medlemmer betaler kr. 50,- ved 
indgangen. Der er tilmelding til Ole Svensson mail.: ole@aosvensson.dk eller sms til 22 34 49 70, 
senest den 13. november 2024. 
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